
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 518

24 Νοεμβρίου 2009

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 22878/1554
   Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέματος 

Κοσύνθου, από τη γέφυρα σιδηροδρομικής γραμμής 
Ξάνθης έως τη γέφυρα Αμαξάδων. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 

91/Α) «Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 
Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (ΦΕΚ 59Δ/3.2.89) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κανονισμός» και 
ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά 
με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12,1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

4. Την υπ’ αριθ. 2439/16−04−2009 (ΦΕΚ 839/Β/06−05−
2009) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων στο Γενικό Διευθυντή, στους προϊσταμένους 
Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών 
της Π.Α.Μ.Θ.».

5. Το υπ’ αριθμ. 48743/7292/10−11−2009 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 
22878/1554/10−11−2009) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών Ν. Ξάνθης, με το οποίο κατατέθηκε στη 
Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας A.M.−Θ, η ελεγμένη και θε−
ωρημένη μελέτη από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
Ν. Ξάνθης για την οριοθέτηση του Κοσύνθου.

6. Το απόσπασμα από το υπ’ αριθμ. 16/28−09−2009 
Πρακτικό της τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Εάνθης στο οποίο περιλαμβάνεται η 643/2009 
απόφαση με την οποία το Δ.Σ. εκφράζει τη σύμφωνη 
γνώμη του για την προτεινόμενη γραμμή οριοθέτησης 
του εν λόγω τμήματος του χειμάρρου, που περιλαμβά−
νεται εντός των διοικητικών ορίων του Δήμου Ξάνθης.

7. Το απόσπασμα από το υπ’ αριθμ. 11/21−09−2009 Πρα−
κτικό της τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβου−
λίου Βιστωνίδος στο οποίο περιλαμβάνεται η 158/2009 
απόφαση με την οποία το ΔΣ εκφράζει τη σύμφωνη γνώ−
μη του για την προτεινόμενη γραμμή οριοθέτησης του 
εν λόγω τμήματος τον χειμάρρου, που περιλαμβάνεται 
εντός των διοικητικών ορίων του Δήμου Βιστωνίδος.

8. Τη Μελέτη για την οριοθέτηση του τμήματος ρέμα−
τος Κοσύνθου, από τη γέφυρα σιδηροδρομικής γραμ−
μής Ξάνθης έως τη γέφυρα Αμαξάδων, καθώς και την 
οριζοντιογραφία που τη συνοδεύει, όπως ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Νομαρχιακού Διαμερίσματος Ξάνθης ως προς τον κα−
θορισμό των οριογραμμών του χειμάρρου και από τα 
οποία προκύπτει ότι οι προτεινόμενες οριογραμμές 
ανταποκρίνονται σε πλημμυρική παροχή για περίοδο 
επαναφοράς Τ=100 έτη, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του 
τμήματος ρέματος Κοσύνθου, από τη γέφυρα σιδηρο−
δρομικής γραμμής Ξάνθης έως τη γέφυρα Αμαξάδων, 
όπως αποτυπώνονται στην οριζοντιογραφία της περι−
οχής οριοθέτησης (Αριθμοί Σχεδίων 1.0, 1.1, 1.2, 1.3, 1.4) 
κλίμακας 1:2000 της Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού 
Ελένης Τζάνου και σύμφωνα με τη Μελέτη Οριοθέτησης 
που κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας, όπως αυτή ελέγ−
χθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Ξάνθης.

Από τη μελέτη οριοθέτησης δέν προκύπτουν εργασίες 
διευθέτησης της κοίτης.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν 
δαπάνες οι οποίες να βαρύνουν τον κρατικό προϋπο−
λογισμό.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ανω−
τέρω δημοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 12 Νοεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης κ.α.α.

ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΡΙΖΟΥ 

5309

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.11.30 10:00:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5310 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5311



5312 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5313



5314 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5315



5316 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5317



5318 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5319



5320 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5321



5322 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5323



5324 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04005182411090024*



ΦΕΚ 518 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5325



5326 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5327



5328 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5329



5330 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5331



5332 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005182411090024*


